
DOMINO

Hra pro 2 hráče

Na začátku hry se všechny dominové kameny otočí lícem dolů 
a každý si jich pět vezme. Dobírací hromádce se zbytkem 
kamenů se říká talon. Nejmladší hráč začíná hru tím, že jeden 
ze svých kamenů umístí do herního prostoru. Další hráč pak 
na jeden z konců kamene naváže stejnou hodnotou jedním 
ze svých kamenů. Hráči se střídají a každé kolo mohou za-
hrát jeden kámen. Pokud hráč nemůže žádný kámen zahrát, 
dobere si nový z talonu a na tahu je další hráč.

Výjimkou v navazování kamenů jsou tzv. dublety, tj. kameny, 
které mají stejnou hodnotu na obou stranách. Zahraje-li 
někdo jednu z dublet, otočí ji o 90 stupňů a lze na ni hrát 
z libovolné strany.

Hra končí ve chvíli, kdy se některý z hráčů zbaví všech svých 
kamenů a stává se vítězem. Pokud je hra zablokovaná a není 
možné zahrát další kameny, vyhrává hráč s nejnižším počtem 
kamenů. V případě, že mají hráči stejný počet kamenů, spo-
čítají se body (tečky) na kamenech a vítězí hráč s nejnižším 
součtem.


